COMUNICADO OFICIAL- PROCESSO SELETIVO Nº. 007/2025

COMUNICAÇÃO OFICIAL DO EDITAL CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO N° 007/2025
– PROCESSO SELETIVO de Provas para formação de cadastro de reserva para
contratação temporária e ampliação de carga horária de docentes.

O Secretário Municipal de Educação de Farias Brito, no uso de suas atribuições
legais, e considerando a orientação do Ministério Publico acerca do Processo
Seletivo 007/2025 de Provas para formação de cadastro de reserva para contratação
temporária e ampliação de carga horária de docentes, COMUNICA que todas as
publicações do presente edital se encontram suspensas temporariamente, e sem
data prevista para a continuidade dos trâmites do processo seletivo.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima e consideração.

Atenciosamente

Farias Brito/CE, 11 de agosto de 2025.

Aliomar Liberalino de Almeida Junior

Secretário de Educação